
Ověření usnášeníschopnosti Valné hromady (dále VH)
Přítomno: 19, později 18 a 17 ze 45 možných delegátů. Dle platného jednacího řádu není valná hromada
usnášeníschopná. Představenstvo z toho důvodu svolává náhradní valnou hromadu, která začíná hned po
spočítání přítomných delegátů. Náhradní valná hromada zachovává nezměněný pořad jednání a je
usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných delegátů. Schůze byla zahájena v 17:00 hod a byla
ukončena v 19:30.

1. Volba orgánů VH
Jana Hricová a Jarek Jiruše byli navrženi jako verifikátoři, Tomáš Grosser (TG) a Jaroslav Kotowski jako
skrutátoři a Jitka Bártová (JB) jako zapisovatel.

Hlasování o verifikátorech: 16 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Schváleno.
Hlasování o skrutátorech: 15 pro, 0 proti, 4 se zdrželi. Schváleno.
Hlasování o zapisovateli: 16 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Schváleno.

2. Schválení programu
Adriana Tomšů (AT) představila připravený program (viz Příloha č. II) schůze a doplnila jej na podnět JB a
O. Krumla o bod “Soutěžní řád - formální úprava”.

Hlasování o upraveném programu schůze: 17 pro, 0 proti, 2 se zdrželi. Schváleno.
Program byl schválen s přidanou položkou o změně v Soutěžním řádu.

3. Zpráva o činnosti, poděkování a shrnutí za rok 2023
AT shrnula fungování a výsledky práce výboru za uplynulé funkční období s odkazem na Výroční zprávu
ČAGo za rok 2023 (viz Externí Příloha č. I). Hovořila o zvýšení počtu platících členů asociace, připomněla
upravení členských příspěvků od roku 2023, úspěchy českých reprezentantů na mezinárodní scéně, průběžně
probíhající propagaci go a pozitivní tendenci zvyšujícího se zájmu juniorů o go. Dále poděkovala všem
sponzorům, díky kterým se podařilo vybrat rekordní částku především na provozování kroužků.

4. Zpráva o hospodaření za rok 2023
Lenka Daňková poděkovala TG za možnost využívání programu na účetnictví, který je při současnému
obratu ČAGo nezbytný. Podala zprávu o čerpání rozpočtu za rok 2023 (viz Příloha III). Díky štědrým darům
sponzorů je hospodářský výsledek za rok 2023 přes 300 tisíc Kč v plusu, což jsou prostředky, které se budou
čerpat v roce 2024.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



.

Hlasování o účetní závěrce schůze: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Schváleno.

5. Návrh rozpočtu 2024
AT představila návrh rozpočtu ČAGo na rok 2024 (viz Příloha č. IV) a prošla jej položku po
položce.

Do rozpočtu přibyla položka “Letní juniorské soustředění”.

Významně se navýšily prostředky určené k podpoře reprezentantů. Přímo z rozpočtu se budou
podporovat reprezentanti na MS, KMPC, ME juniorů, ME párů, ME studentů a ME žen. Navýšila
se také podpora MR párů, žen a studentů, které by mělo být tento rok obnovené ve spolupráci se
SAGo. Podpora juniorů zůstala ve stejné výši.

Čerpání daru od Michala Kovaříka (klub Praha Můstek) na kroužky bylo nastaveno předběžně na
70% s tím, že se upraví podle reálného vyplácení lektorů.

Do položky “Propagace” je zahrnuto čerpání účelového daru od Epic Games zejména na propagační
videa a od N. Cao na zpětné ocenění redaktorů gowebu.cz, na které je nově vyhrazena podpora z
prostředků ČAGo.

V rozpočtu se nově objevila položka “Zpracování grantů a dotací” kvůli žádání finanční podpory od
Národní sportovní agentury. Žádosti o granty bude ČAGo delegovat na externí spolupracovníky.

Hlasování o rozpočtu na rok 2024: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Schváleno.

6. Kooptace J. Kotowského do výkonného výboru
VV oslovil na konci roku 2023 Jaroslava Kotowského s nabídkou na začlenění do VV. Aby měl v jeho rámci
možnost hlasování a oficiálního vyjadřování, je potřeba jeho kooptaci schválit VH.

Hlasování o kooptaci J. Kotowského do VV: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Schváleno.

7. Zavedení sponzorského členství
TG přednesl návrh na zapracování drobných změn do směrnice o členských příspěvcích a o zavedení
sponzorského členství (viz Externí příloha II). ČAGo by tím chtěla odměnit významné podporovatele

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



českého go. Zároveň podotknul, že zrušení omezeného členství nevedlo k naplnění obav o snížení počtu
platících členů, ale došlo k pravému opaku.

J. Hricová se zeptala, zda by se sponzorské členství udělovalo i za doživotní členství. TG a AT osvětlili, že
nikoli.

J. Jiruše se doptal na příčiny nárůstu členů asociace, což TG odůvodnil rozsáhlou diskuzí o členských
příspěvcích, která proběhla v minulosti, a také pocovidovou vlnou, kdy se znovu začalo víc jezdit na turnaje.
Víc se dbalo na vybírání příspěvků a také zavedení přirážky pro nečleny ČAGo na turnajích. AT doplnila, že
k tomu zřejmě přispělo kromě ostatních faktorů také zjednodušení plateb.

Hlasování o zavedení sponzorského členství a o dalších drobných úpravách ve směrnici o členských
příspěvcích: 16 pro, 0 proti, 2 zdržel se. Schváleno.

8. Program Buď lektorem, podpoř lektora
TG poreferoval o iniciativě “Buď lektorem, podpoř lektora” a připomněl, že ČAGo nabízí odměnu 500 Kč za
lekci všem vedoucím kroužků, shrnul aktivitu kroužků v Čechách a vyzval členskou základnu k zakládání
kroužků.

J. Hricová informovala o aktivitě A. Bukovské v mateřských školách a o její tvorbě didaktických materiálů
přizpůsobených mentalitě dětí předškolního věku.

9. Propagace
TG informoval o vytvoření neformálního promo-týmu s cílem propagovat go na co nejvíce akcích,
především těch, které jsou zaměřené na deskové hry nebo na východoasijskou kulturu. Cílem ČAGo je najít
co nejvíce lidí ochotných go propagovat a nabízí jim podporu ve formě poskytnutí herního a propagačního
materiálu a pořádání různých školení a workshopů. Časem by fungovali v jednotlivých oblastech
koordinátoři.

JB informovala o nově navázané spolupráci s O. Krumlem a B. Snídalem, kteří pro ČAGo vytvoří sérii videí,
která budou mít za cíl jak zaujmout širokou veřejnost a přivést ji ke go, tak u ní podnítit hlubší zájem o hru.

10. Kvalifikační turnaje a MR
J. Kotowski informoval o dvou proběhlých kvalifikacích v Olomouci a v Sokolově, následovat bude
kvalifikace ve Frýdku-Místku. Zatím není žádný zájemce o pořádání MR. JK prověřuje možnost organizace
MR v září v Praze.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



11. Směrnice o MR párů a bodování párů
JB shrnula systém bodování párů a představila důvody, které vedly k přepracování směrnice pro MR párů a
bodování párů (viz Externí příloha III).

Hlavní změnou je vyšší valorizace účasti na MEP, kdy budou bodovat všechny zúčastněné páry a nejvýše
umístěný pár si bude moci připsat až dvakrát více bodů než doposud. Další hlavní navrhovanou změnou je
kvalifikace na výjimečné světové párové akce, která by měla nově vycházet taktéž z bodového systému.

Proběhla obsáhlá diskuze o pro a proti systému kvalifikace na světové akce na základě výsledků MR nebo na
základě bodového systému a také o problematice odečítání bodů za účast.

Na základě podnětů diskuze upravila JB svůj návrh tak, aby se kvalifikovaným párům na MSP a na všechny
další světové párové akce odečítal průměr bodů, které by byly párům jinak odečítány jednotlivě.

Hlasování o změnách ve Směrnici o MR párů a bodování párů: 13 pro, 0 proti, 5 se zdrželo. Schváleno.

12. Soutěžní řád
AT vysvětlila návrh O. Krumla k vyřazení slova “dvojic” z věty “Na Mistrovství světa jednotlivců, žen a
dvojic postupují vítězové a další podle pořadí posledního Mistrovství ČR předcházejícímu danému
Mistrovství světa s tím, že každý reprezentant se může zúčastnit Mistrovství světa v dané kategorii
maximálně dvakrát za sebou” v Soutěžním řádu.

TG a J. Jiruše se shodli, že je Soutěžnímu řádu nadřazená daná směrnice, takže navrhli neměnit Soutěžní řád
kvůli tak malému zásahu.

MZ navrhl založit soubor s úpravami v Soutěžnímu řádu a v budoucnu tyto změny zapracovat.

OK svůj návrh na změnu v Soutěžním řádu stáhl.

13. Směrnice o Mistrovství republiky
J. Jiruše představil návrh na úpravu Směrnice Mistrovství republiky (viz Externí příloha IV), který
vypracoval společně s L. Podpěrou. Změny se týkají přednostního zavedení Fischerova času na
kvalifikačních turnajích a povinném Fischerově čase na MR, udělování kvalifikačních bodů pouze hráčům,
kteří odehrají všechna kola, sudý počet top skupiny a přesné ratingové určení pro zařazení do top skupiny.
Také se sníží čas na partii na kvalifikačních turnajích.

Hlasování o změnách ve Směrnici o Mistrovství republiky: 16 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Schváleno.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



14. Různé
a. Návrh na zavedení doživotních tříd

TG navrhl udělit klasifikační komisi a VV projednání návrhu na zavedení doživotních tříd (viz Příloha V) s
tím, že soutěže by se losovaly podle ratingu.

Z diskuze vyplynulo, že by doživotní třídy platily pouze pro české turnaje, že by se třídy braly z evropské
databáze, tedy od roku 1996, a byla by pro jejich určení platná tehdejší kvalifikační pravidla a nebyly by
povinné. Detaily dořeší VV a klasifikační komise.

Hlasování o udělení klasifikační komisi a VV projednání návrhu na zavedení doživotních tříd: 14 pro,
1 proti, 2 se zdrželi. Schváleno.

b. diskuze

T. Defer ujistil VV, že s ním může počítat ohledně nabídky občerstvení na VIP večírek.
J. Jiruše a K. Waelzer vyjádřili spokojenost s prací VV.
O. Kruml se zeptal, zda je možné se na VH přihlásit do poslední chvíle, což mu AT potvrdila.
K. Waelzer se zeptal, zda je možné se účastnit VH jako divák, což mu AT potvrdila.
O. Skotnica navrhl, aby byla VH vázaná na konkrétní turnaj jako lákadlo.
V. Daněk navrhl technickou úpravu na gowebu.cz tak, aby se akce v kalendáři zobrazovaly do posledního
dne svého konání.
MZ podotkl, že mu VH naživo dává smysl pouze v případě, že by se projednávala nějaká zásadní témata.

c. usnesení VH a závěr

Zapsala: Jitka Bártová
Revize: Adriana Tomšů

Verifikace: Jana Hricová & Jaroslav Jiruše

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Přehled hlasování
Hlasování o verifikátorech: 16 pro, 0 proti, 3 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o skrutátorech: 15 pro, 0 proti, 4 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o zapisovateli: 16 pro, 0 proti, 3 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o upraveném programu schůze: 17 pro, 0 proti, 2 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o schválení zprávě o hospodaření 2023: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o schválení rozpočtu 2024: 18 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o kooptaci J. Kotowského do výkonného výboru: 18 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o schválení sponzorského členství: 16 pro, 0 proti, 2 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o schválení směrnice - bodování MR párů: 13 pro, 0 proti, 5 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o schválení směrnice - MR: 16 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o doživotní třídách: 14 pro, 1 proti, 2 zdržel se. Schváleno.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Seznam Příloh
Příloha I - Listina delegátů
Příloha II - Program VH
Příloha III - Účetní závěrka ČAGo za rok 2023
Příloha IV - Účetní závěrka ČAGo
Příloha IV - Návrh na zavedení doživotních tříd
Externí příloha I - Výroční zpráva 2023
Externí příloha II - Směrnice 2024/1 – Členské příspěvky
Externí příloha III - Směrnice MR párů a bodování párů
Externí příloha IV - Směrnice Mistrovství republiky

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha I - Listina delegátů

Přehled delegátů:

Klub Počet
del.

Delegáti

Pražský klub go 7 J. Bártová, V. Daněk, L. Daňková, J. Kotowski

So Imba 6 T. Defer, O. Kruml

PromoGo Praha 6 J. Hricová

Karlovarský klub go 5 T. Grosser, K. Wälzer

Go klub
Frýdek-Mistek

4 I. Kostka, O. Skotnica, A. Tomšů, M. Zubalík

TJ Union Plzeň, oddíl
go

4

Go klub Blansko 3 J. Babka, J. Jiruše

Go klub Olomouc 3 J. Fridrich, Z. Kratochvíl

Go klub Písek 3

China Tours Weiqi
Club Praha

3 F. Čáha, M. Timko

Go klub Brno 1

Čajový klub Atea J. Škrle (zatím bez hlasovacího práva)

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha II - Program VH

Návrh programu:

1. Registrace klubů, delegátů
2. Zahájení valné hromady
3. Volba orgánů VH
4. Poděkování a shrnutí roku 2023
5. Zpráva o hospodaření za rok 2023
6. Schválení rozpočtu 2024
7. Kooptace člena výkonného výboru
8. Zavedení sponzorského členství
9. Program Buď lektorem, podpoř lektora

10. Propagace
11. Kvalifikační turnaje a MR
12. Směrnice pro MR párů
13. Soutěžní řád - formální úprava (Ondřej Kruml)
14. Směrnice pro mistrovství republiky
15. Různé

a, návrh na zavedení doživotních tříd
b, diskuze
c, usnesení VH a závěr

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha III - Účetní závěrka ČAGo za rok 2023

Příjmy

Kapitola Značk
a Podkapitola Schváleno

VH 2023
Skutečnost

2023
1. Vlastní zdroje 65000 Kč 86850 Kč

P1.2 Členské příspěvky 2023 65000 Kč 85500 Kč
P1.3 Příspěvky od nečlenů 0 Kč 1350 Kč

2. Sponzorské dary 15000 Kč 396944 Kč
P2.1 Sponzorský dar – go-shop.cz 10000 Kč 10000 Kč
P2.2 Sponzorský dar - Oh My Go 5000 Kč 4000 Kč

P2.3
Sponzorský dar - Tomáš Kozelek
(LJSGo) 0 Kč 30000 Kč

P2.4
Sponzorský dar - Tomáš Kozelek
(Literatura) 0 Kč 30000 Kč

P2.5 Sponzorský dar - Michal Kovařík 0 Kč 133000 Kč
P2.6 Sponzorský dar - Epic games 0 Kč 132724 Kč
P2.7 Sponzorský dar - Meijin 0 Kč 10000 Kč
P2.8 Sponzorský dar - Michal Zubalík 0 Kč 15000 Kč
P2.9 Sponzorský dar - Nekupto s.r.o. 0 Kč 25000 Kč
P2.10 Sponzorské dary - podpora lektorů 0 Kč 7220 Kč

3. Letní juniorské
soustředění 0 Kč 285937 Kč

P3.1
Tržby z letního juniorského
soustředění 0 Kč 285937 Kč

4. Spolupráce s EGF 0 Kč 169809 Kč
P4.1 Tržby z organizace Grand Slamu 0 Kč 129649 Kč
P4.2 Ostatní tržby (spolupráce s EGF) 0 Kč 40160 Kč

5. Ostatní příjmy 0 Kč 14249 Kč
P5.1 Spolupráce s kluby 0 Kč 6876 Kč
P5.2 Výnosové úroky 0 Kč 3508 Kč
P5.3 Kurzové zisky 0 Kč 3865 Kč

Celkem 80000 Kč 953789 Kč

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Výdaje

Kapitola Značk
a Podkapitola Schváleno

VH
1.Soutěže
zahraniční 8000 Kč 37000 Kč

V1.1 Podpora reprezentantů (dotace MS) 8000 Kč 8000 Kč
V1.2 Dodace na ME párů (čerpání daru) 0 Kč 9000 Kč
V1.3 Dotace na MS párů (čerpání daru) 0 Kč 13000 Kč
V1.4 Dotace na KPMC (čerpání daru) 0 Kč 7000 Kč

2.Soutěže domácí 17500 Kč 25000 Kč
V2.1 MR 2023 10000 Kč 10000 Kč
V2.2 MR 2023 (čerpání daru) 0 Kč 10000 Kč
V2.3 MR žen 2023 2000 Kč 2000 Kč
V2.4 MR párů 2023 2500 Kč 2500 Kč
V2.5 Rozhodčí – příspěvek 3000 Kč 500 Kč

3.Soutěže domácí -
mládež 2500 Kč 2500 Kč

V3.1 MR žáků a juniorů 2023 2500 Kč 2500 Kč
4.Sportovní příprava
– mládež 10000 Kč 332854 Kč

V4.1
Podpora lektorů mládeže (čerpání
daru) 3000 Kč 3000 Kč

V4.2
Podpora mládeže -
akce/příprava/reprezentace 7000 Kč 7000 Kč

V4.3
Náklady na letní juniorské
soustředění 0 Kč 318954 Kč

V4.4
Podpora zakládání a vedení kroužků
(čerpání daru) 0 Kč 3900 Kč

5.Poplatky 16000 Kč 13948 Kč
V5.1 Členský poplatek EGF 12000 Kč 11843 Kč
V5.2 Členský poplatek IGF 4000 Kč 2105 Kč

6.Propagace 8500 Kč 213620 Kč
V6.1 Různé 7500 Kč 0 Kč
V6.2 Pronájem webu 1000 Kč 998 Kč

V6.3
Vánoční lekce pro členy s Janem
Šimarou (čerpání daru) 0 Kč 1500 Kč

V6.4
Publikace knihy Go v srdci Evropy
(čerpání daru) 0 Kč 30000 Kč

V6.5 Podpora českých turnajů (čerpání 0 Kč 10000 Kč

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



daru)
V6.6 Náklady na organizaci Grand Slamu 0 Kč 131745 Kč
V6.7 Ostatní náklady (spolupráce s EGF) 0 Kč 39377 Kč

7.Administrativa 13000 Kč 11614 Kč
V7.1 Účetnictví 2023 5000 Kč 0 Kč
V7.2 Bankovní poplatky 1000 Kč 500 Kč
V7.3 Sklad materiálu 2023 5000 Kč 5000 Kč
V7.4 Různé 2000 Kč 6114 Kč

8.Bonusy pro VIP
členy 4500 Kč 14835 Kč

V8.1 Výukové lekce s Lukášem Podpěrou 4500 Kč 8000 Kč
V8.2 VIP večeře + dárky 0 Kč 6835 Kč

Celkem 80000 Kč 651371 Kč

Hospodářský
výsledek 0 Kč 302418 Kč

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha IV - Návrh rozpočtu ČAGo na rok 2024

Příjmy

Kapitola Značk
a Podkapitola Schváleno

VH 2024

Návrh
rozpočtu
2024

1. Vlastní zdroje 0 Kč 111000 Kč
P1.2 Členské příspěvky 2024 0 Kč 110000 Kč
P1.3 Příspěvky od nečlenů 0 Kč 1000 Kč

2. Sponzorské dary 0 Kč 50000 Kč
P 2.1 Sponzorský dar – go-shop.cz 0 Kč 10000 Kč
P2.2 Sponzorský dar - Oh My Go 0 Kč 5000 Kč
P2.7 Sponzorský dar - Meijin 0 Kč 10000 Kč
P2.11 Sponzorský dar - Epic games 0 Kč 25000 Kč

3. Letní juniorské
soustředění 0 Kč 250000 Kč

P3.1
Tržby z letního juniorského
soustředění 0 Kč 250000 Kč

Celkem 0 Kč 411000 Kč

Výdaje

Kapitola Značk
a Podkapitola Schváleno

VH
1.Soutěže zahraniční 0 Kč 37000 Kč

V1.1 Podpora reprezentantů (dotace MS) 0 Kč 10000 Kč
V1.5 Dotace na ME žen 0 Kč 5000 Kč
V1.6 Dotace na ME párů 0 Kč 6000 Kč
V1.7 Dotace na ME studentů 0 Kč 6000 Kč
V1.7 Dotace na KPMC 0 Kč 10000 Kč

2.Soutěže domácí 0 Kč 33000 Kč
V2.1 MR 2024 0 Kč 10000 Kč
V2.2 MR 2024 (čerpání daru) 0 Kč 10000 Kč
V2.3 MR žen 2024 0 Kč 5000 Kč
V2.4 MR párů 2024 0 Kč 5000 Kč
V2.5 Rozhodčí – příspěvek 0 Kč 3000 Kč
V2.6 MR studentů 2024 0 Kč 5000 Kč

3.Soutěže domácí -
mládež 0 Kč 5000 Kč

V3.1 MR žáků a juniorů 2024 0 Kč 5000 Kč

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



4.Sportovní příprava
– mládež 0 Kč 357220 Kč

V4.1
Podpora lektorů mládeže (čerpání
daru) 0 Kč 7220 Kč

V4.2
Podpora mládeže -
akce/příprava/reprezentace 0 Kč 7000 Kč

V4.3
Náklady na letní juniorské
soustředění 0 Kč 250000 Kč

V4.4
Podpora zakládání a vedení kroužků
(čerpání daru) 0 Kč 93000 Kč

5.Poplatky 0 Kč 19000 Kč
V5.1 Členský poplatek EGF 0 Kč 15000 Kč
V5.2 Členský poplatek IGF 0 Kč 4000 Kč

6.Propagace 0 Kč 129500 Kč
V6.1 Různé 0 Kč 7500 Kč
V6.2 Pronájem webu 0 Kč 1000 Kč
V6.8 Propagace (čerpání daru) 0 Kč 86000 Kč
V6.9 Redakce Gowebu (čerpání daru) 0 Kč 25000 Kč
V6.10 Redakce Gowebu 0 Kč 10000 Kč

7.Administrativa 0 Kč 22500 Kč
V7.1 Bankovní poplatky 0 Kč 500 Kč
V7.2 Sklad materiálu 2024 0 Kč 5000 Kč
V7.3 Různé 0 Kč 2000 Kč
V7.4 Zpracování grantů a dotací 0 Kč 15000 Kč

8.Bonusy pro VIP
členy 0 Kč 15000 Kč

V8.1 Výukové lekce s Lukášem Podpěrou 0 Kč 8000 Kč
V8.2 VIP večeře + dárky 0 Kč 7000 Kč

Celkem 0 Kč 618220 Kč

Hospodářský
výsledek 0 Kč -207220 Kč

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha V - Návrh na zavedení doživotních tříd

Návrh na usnesení:

Valná hromada ukládá klasifikační komisi a výkonnému výboru, aby projednaly a případně stanovily,
že výkonnostní třídy dan/kjú budou brány jako doživotní s tím, že oficiální turnaje se budou losovat
podle ratingu.

Zdůvodnění:

Nejen v japonském go, ale ve všech japonských (východoasijských) sportech (judo, karate, aikido, shogi, …)
a uměních (ikebana, kaligrafie), v nichž se používají výkonnostní třídy dan/kjú, jsou tyto třídy brány ne jako
odraz aktuální výkonnosti, ale jako doživotní ocenění za dosažení určité výkonnostní mety. Když se v
Japonsku např. někdo stane 9. profesionálním danem, má tuto třídu již navždy. Rovněž v šachách jsou tituly
jako velmistr apod. udělovány doživotně. Proto si myslím, že by nebylo špatné se k tradičnímu pojetí
výkonnostních tříd dan/kjú opět vrátit. Původně byly třídy dan/kjú i u nás doživotní. V 90. letech však začal
být výkonnostní rozdíl mezi našimi třídami a třídami v dalších evropských zemích. Proto se zavedlo „padání
tříd“. Toto bylo krátce nato ještě umocněno zavedením ratingu. Je pochopitelné, že z technických důvodů
bylo tehdy potřeba třídy a rating na sebe navázat. V dnešní době si však již losovací programy dokáží ratingy
automaticky stáhnout z EGD a turnaje losovat nejen podle tříd, ale právě také podle ratingu. To v některých
případech může být i objektivnější.

Tomáš Grosser

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Externí příloha I - Výroční zpráva
Externí příloha II - Směrnice 2024/1 – Členské příspěvky
Externí příloha III - Směrnice MR párů a bodování párů
Externí příloha IV - Směrnice Mistrovství republiky

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010

https://drive.google.com/file/d/1xm5H3qTlwQEscwXOa3HVZf2QVsBsv1Cq/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1I-WQGBtLU8zwd6BY2QAtavzQqzA0n7mn/view
https://drive.google.com/file/d/1HUB-crkz4DtQGGW7Bc2mEJbcLo_oAlqE/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/12V9oQMvs-xjZWoNq8tROIVykVE6O1kad/view?usp=sharing

